⁴⁵) Winter *Class. philol.* 1927 p. 239 sqq.; cf. Schubart *Gnomon* 1928 p. 357. Wilcken *Arch. f. Pap.-Forsch.* 1928 p. 85 sqq. Hunc quoque Parcae in Italiam misere, ut ei virtutum nobile munus Roma aeterna potens tribueret (cf. infra n. 4488).

^{45a}) Cf. etiam C. VI 29809.

⁴⁶) Cf. supra p. 7.

⁴⁷) Inter episcopos, qui concilio Arelatensi adsunt, unus est *de loco qui est in Portu Romae* (Mansi *Conciliorum collectio* II 1759 col. 477 C).

⁴⁸) Civitatis Constantinianae mentio fit etiam in privilegiis episcopo Portuensi a. 1018 et 1049 praebitis (Gaetano Marini *I papiri diplomatici* [Romae 1805] n. 42 [p. 66] et n. 49, cf. Kehr *Italia pontificia* II [1907] p. 20 sq. n. 10. 13). Omnino vide quae exposui *Sitz.-Ber. Berl. Ak. phil.-hist. Kl.* 1928 p. 69 sq. Cf. etiam supra p. 484.

VOLVMINI XIV ADDENDA.

In haec additamenta recepta sunt mutatis mutandis etiam ea, quae Dessau dedit *Eph. ep.* VII p. 355 sq. IX p. 334–337 et quae idem collegit per hos viginti fere annos, ex quo vol. IX Ephemeridis epigraphicae prodiit; ubicumque notas eius verbotinus fere repetivi, addidi signum [D.].

ad n. 4 cf. L. R. Taylor *The cults of Ostia* (1912) p. 22 sqq. J. Carcopino *Virgile et les origines d'Ostie* (1919) p. 80.

ad n. 5 v. infra ad n. 4569.

ad n. 11. Ara nunc iterum collocata est intra Ostiam antiquam, ad viam sepulcralem, in oppidum intranti a dextra, ubi vidi. Scriptura iam satis evanuit; litterae videntur fuisse bonae.

ad n. 14. Vv. 1. 2 supplendi sunt [Cassius] *Lig[us trib. coh. IIII vigil., praep(ositus) vexill[ar]ionis*]; cf. 13. 4380. Fuit praepositus vexillationis a. 194 vel 195 (4380), i. e. Clodio Albino Caesare (6, quem titulum titulis 13. 14 aequalem esse docent nomina centurionum).

ad n. 24 (cf. p. 484). Marucchi *Il museo egiziano vaticano* (1899) p. 113 [D.].

ad n. 23. Nunc etiam C. I² 2, 4 n. 1423.

ad n. 24 (= Dessau *Inscr. Lat. sel.* 4294). Idem Gaionas posuit titulos in sanctuario deorum orientalium effosso in monte Ianiculo repertos C. VI 36793 a: *Pro salute et reditu et victoria imperatorum Aug. Antonini et Com[m]odi Caes. Germanic. principis iuvent. Sarmatici Gaionas cistiber Augustorum d. d.* et C. VI 36804: *Δεσμός ἔπος κρατερὸς θῦμα*

θεοῖς παρέχοι, Ὅν δὴ Γαιωνᾶς δειπνοκρίτης ἔθετο; praeterea titulum iam pridem notum C. VI 420 = Dessau *Inscr. Lat. sel.* 398 (cum addendis vol. III p. CLXX). Quid esset δειπνοκρίτης, disseruerunt Wissowa *Hermes* 49 (1914) p. 626 sqq. Cumont *C.-r. de l'acad. des inscr.* 1917 p. 282 sq. — Ad v. 2 *Angelo* cf. Cumont *Les anges du paganisme, Revue de l'histoire des religions* 72 (1915) p. 159 sqq.

ad n. 25. Nunc in museo Caelimontano horti muro applicita. Litterae sunt pessimae. Titulus totus in litura repositus est eraso antiquiore, ex quo supersunt praeter Q v. 5 in. complura vestigia incerta² Bang qui vidit.

ad n. 34. 35 cf. L. R. Taylor *The cults of Ostia* (1912) p. 61.

ad n. 38 cf. infra n. 5385.

ad n. 40. 41 v. infra n. 4202. 4203.

ad n. 42. Frustulum vv. 1–6 ineuntes continens vidi in repositis musei Ostiensis. 3 in. IMP.

ad n. 45. b vidi in repositis musei Ostiensis.